Soproni városi levéltár, 1767. évi Rathsprotocoll 74-5.

417.

1767. április 3. Sopron. A soproni tanács a m. kir, kamarának jelenti.
hogy már 1741. óta szerziidésben állnak a sopronkörnyéki zsidó hitközsé-
gekkel szabad kereskedésiik: megengedése céljából és ezért évi 100 forin-
tot fizetnek, a két zsidó kóser vendéglős pedig évi 80 forint haszonbért
ád, akik gondoskodnak a városba jövő zsidók szállásáról, italáról és éte-
léről, így a kisnuirtoni zsidóknak semmi okuk nincs panaszra, mert a

soproni polgárokna/c is tilos idegenből bori és pálinkát behozni.

Excelsa carnera regia Hungarico-aulica!
Domini domini et patroni gratiosissimi!

In demissum gratiosi ad nos expediti intimati carneralis excels am
cameram regiam Hungarico-aulicam quoad judaeos de sibi per constitu-
tionem duorum sic dictorum karkuchler praetensive illata injuria et vi-
vendi, quaestusque suos exercendi impossibilitate quaerulantes humilli-
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me informamus. Anno 1741. erga iterutas judaicorum communitatum in
principatus Eszterhazyani civitati huic advicinantibus possessionibus
degentium preces non minus, quam et ipsiusmet celsissimae domus Esz-
terhazianae interpositionem in eo ex parte civitatis cum antelatis com-
munitatibus judaicis noviter coalitum fuisse, ut pro admisso accessu in
civitatem et quaestus exercitio communitas quidem Kismartoniensis 30
florenos, omnes vero insimul 100 annuos florenos ad eassam civitatis
domesticam dependere teneantur, prout id ipsum ex rationibus civitatis
hujus domesticis quotannis excels ae camerae regiae Hungarico-aulicae
submitti solitis pateret. Cum interírn sub nomine judaeorm jurisdictioni
praeattacti principatus subjectorum alii quoque exleri civitatérn ingressi
in eadem diutius quandoque delituerint, hospitia privata sibi conduxe-
rint ac tam in distrahendis et supprirnendis rebus Iurtivis quam et prae-
emptione quarumvis rerum venalium, quam denique invectione et edu-
cillatione vinorum extrarieorum tam privative quam et sub ipsis etiam
haederis practicata supra modurn excesserint, scmet omnium Iere et
majorum, quam ipsi cives beneficiorurn participes reddiderint, absque
eo, quin ab his usurpatis et ultra praehabitum cum íisdem contractum
extensis beneficiis quidpiam publico solverint, magistratus tam securi-
tati publicae quam et judaeorum ipsorum quaestus gratia isthuc adven-
tantium necessitatí, quam denique cassae domistícae utilitati prospicare
volens novum et recurrentium instantiae advolutum contractum et con-
ventionem iisdem proposuit amplectendam, quam siquidem conven-
tionem in forma projecti concinnatam et duobus isthic exislentibus sic
dictis karkuchler pro expensione communicatam cum acceptare ct ad
ibidem expressatam 200 florenorum arendam accedere noluerint, sed
neque etiam praestare valeant , in eo cum mentionatis duobus karkuch-
lel' coaluimus, ut pro quibuslibet et singulis nundinis annualibus et sub
his exercita coctura et admisso vini educillo in locum antehac singilla-
tive a quibuslibet nundinis annualibus soluti unius aurei singulus anga-
riatirn decem, ambo vero 20 atque adeo pro integre anno universim HO
florenos ad eassam civitatis domesticum dependant humillime confisi
excelsam cameram reg iam Hungaríco-aulicam paterne agniturarn. Nos
per id rem publicae cassae domestieae proficuam atque adeo approba-
tione dignam fecisse, ut adeo recurrentes judaei nec de interdicta vini el
praetensivi potus mensalis invectione justam quaerulandi ansam
habeant, cum apud hujates judaeos karkuchler optimae sortis vina defe-
cata et juxta ritum eorum confecta invenire possint, sub praetextuata
vero invectione potus mensalis, nonnisí vina extranea et alia potulenta
cum praejudicio publici inducere contendant et substernimus alto ex-
celsae camerae regiae Hungarico-aulicae judielo num et qua ratione
judaeis ejusmodi extrarieorum vincrum inductio admitti deberet, dum
vina ad select um isthic irivenire possunt et inductio eadem hujutibus
quoque civibus de statuto negatur, pro solis utpote nobilibus regni lege-
tenus reservata. Et haec sunt, quae in obversum recurrentium judaeo-
rum instantiae humillime referenda habuimus demissime supplicantes,
quo magistratuale factum nostrum in bonum unice et emolumentum
eassas domestieae colimans gratiose approbare et ratificare, quaerulan-
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tibus vero judaeis silentium imponere dignaretur. Gratiis in reliquo
devoti profundissima submissione manemus.